REQUERIMENTO Nº          , DE 2025

(Do Sr. AIRTON FALEIRO)

Requer a Inclusão na Ordem do Dia

do  Projeto  de  Lei  Complementar  nº

137/2015.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, XIV, do Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  a  inclusão  na  pauta  do  Projeto  de  Lei
Complementar 137/2015, que dispõe sobre o procedimento para a criação, a
incorporação, a fusão e o desmembramento de municípios, nos termos do § 4º
do artigo 18 da Constituição Federal, altera a Lei nº 5.172, de 25 de outubro de
1996, e dá outras providências.

Sala das Sessões, em        de                     de 2025.

Deputado AIRTON FALEIRO

*C
D2

56
43

48
94

90
0*

RE
Q

 n
.3

40
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
0/

08
/2

02
5

13
:1

5:
57

.2
30

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Airton Faleiro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256434894900